
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ *

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О запрете выхода людей на лед водных объектов 
Лежневского муниципального района Ивановской области в осенне-

зимний период 2020-2021 годов

Во исполнение постановления Правительства Ивановской области от 
11.03.2009 года № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на 
водных объектах в Ивановской области», в соответствии с федеральным 
законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация 
Лежневского муниципального района Ивановской области постановляет:

1. Запретить с 20.11.2020 года выход людей и выезд техники (за 
исключением техники ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ивановской 
области») на лед водных объектов общего пользования в границах 
Лежневского муниципального района Ивановской области.

2. Определить наиболее опасными местами потенциально возможного 
выхода людей на водные объекты:

- водоем, ул. Фабричная, с. Новые Горки, Новогоркинское сельское 
поселение;

- пруд, ул. 2-я Шуйская, с. Новые Горки, Новогоркинское сельское 
поселение;

- озеро Селецкое, вблизи д. Корнево, Новогоркинское сельское 
поселение;

- пруд вблизи дома, расположенного по ул. Центральная, 107, д. 
Жоровиха, Новогоркинское сельское поселение;

- левый и правый берег р. Ухтохма в районе плотины, п. Лежнево, 
Лежневское городское поселение;

- левый берег р. Ухтохма в районе бетонного моста, п. Лежнево, 
Лежневское городское поселение;

- правый берег р. Ухтохма в районе набережной между бетонным 
мостом и плотиной, п. Лежнево, Лежневское городское поселение;



V

- участок р. Ухтохма в районе набережной, расположенной по ул. 
Земледельческая, п. Лежнево, Лежневское городское поселение;

- правый берег р. Ухтохма в районе ул. 1-я Шуйская, п. Лежнево, 
Лежневское городское поселение;

- участок р.Грибака в районе пер. Кооперативный, п. Лежнево, 
Лежневское городское поселение;

- «Чистый пруд», ул. Чистопрудная, п.Лежнево, Лежневское городское 
поселение;

- пруд вблизи стадиона, с. Шилыково, Шилыковское сельское 
поселение;

- оз. Красное, вблизи д. Красный Остров, Шилыковское сельское 
поселение;

- оз. Черное, вблизи д. Таковец, Шилыковское сельское поселение;
- участок р. Ухтохма вблизи фабричного моста, с. Чернцы, 

Шилыковское сельское поселение;
- пруд, расположенный позади хозяйственных сооружений домов №5 и 

№6 по ул. Новая, д. Сабиново, Сабиновское сельское поселение;
- пруд, ул. Мичурина, д.Сабиново'; Сабиновское сельское поселение;
- пруд, ул.Молодежная, с.Хозниково, Сабиновское сельское поселение;
- дамба, д. Афанасово, Сабиновское сельское поселение;
- озеро, вблизи д.Козино, Лежневское сельское поселение;
- участок р. Ухтохма, д.Гулиха, Лежневское сельское поселение;
- участок р. Ухтохма, с. Воскресенское, в районе автомобильного 

моста, Лежневское сельское поселение;
- участок р. Вязьма, мост возле д. Волотово, Лежневское сельское 

поселение;
3. МБУ «Услуга» и отделу по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации 
Лежневского муниципального района провести выставление аншлагов о 
запрете выхода на лед в местах, определенных пунктом 2 настоящего 
постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно- 
политической газете Лежневского муниципального района «Сельские вести» 
и на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального 
района.

Глава Лежневского 
муниципального района П.Н.Колесников


